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Förslag till detaljplan för del av Kronoberg 18, SDp 2012-16265-54, Dnr 2012-16265  

 

Stockholms stadsbyggnadskontor har i tjänsteutlåtandet, i samband med att möjliggöra utbyggnad av 

det s.k. nya polishuset, formulerat följande: ”Det nya polishusets karakteristiska gavlar mot 

Bergsgatan och Kungsholmsgatan ska även fortsättningsvis vara avläsbara i stadsbilden.” samt 

”Förgårdsmarken ska utgöra en övergång mellan den traditionella stenstadsbebyggelsen och 

Kronobergsparken varför den bevarandevärda vegetationen ska behållas och/eller nya gröna inslag 

ska adderas där det bedöms lämpligt.” 

     I planbeskrivningen står följande: ”Enligt planförslaget ska de befintliga byggnaderna ligga 

intakta och med synliga gavlar, för att därmed låta de föreslagna tilläggen underordna sig den 

befintliga strukturen.”  

 

Samfundet S:t Erik anser inte att staden med föreliggande förslag till bebyggelse följer sina egna 

intentioner. Det för förändring aktuella ”nya” polishuset är, tillsammans med det gamla polishuset 

och Rådhuset, en del av det värdefulla sammanhängande stråk av friliggande offentliga byggnader i 

uppvuxen parkmiljö som sträcker sig från Kronobergsparken till Piperska Muren.  

     Samfundet ställer sig positiv till kompletteringsbebyggelse mellan de befintliga byggnads- 

volymerna. Vid en förtätning bör tillkommande bebyggelse underordna sig den karakteristiska 

gavelarkitekturen mot såväl Kungsholmsgatan som Bergsgatan. Bebyggelsen behöver vara tydligt 

indragen så att de uttrycksfulla befintliga gavlarna fortsatt framträder längs gaturummet.  

 

Samfundet S:t Erik föreslår en omgestaltning av föreliggande detaljplaneförslag enligt nedan: 

1. Endast de fyra länkbyggnaderna i kvarterets inre byggs. 

2. Alternativ med enl. detaljplaneförslaget bibehållen exploatering kan vara tänkbar förutsatt att 

byggnadsvolymerna mot Kungsholmsgatan och Bergsgatan placeras tydligt indragna från de befintliga 

husgavlarna, vilka även framöver bör karakterisera gaturummet. Parkremsorna med alla de uppvuxna 

träden är bevarandevärd som en viktig länk till Kronobergsparken och måste vara kvar.  
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